



CITTÀ DI PARABIAGO

Città Metropolitana di Milano

**SETTORE TECNICO
UFFICIO PROPONENTE: LAVORI PUBBLICI
DTUT/106/2020 DEL 24-08-2020**

ESECUTIVA IL 01-09-2020

**OGGETTO: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
MUNICIPIO: SOSTITUZIONE SERRAMENTI SALA
DEL CONSIGLIO
AFFIDAMENTO ALLA DITTA COCCIA S.R.L. –
SOLARO – VIA ROMA, 200 – P.IVA 06219720965
CUP B86J20000070001
CIG 83770597C5**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

- la deliberazione di C.C. n°60 del 21.12.2019, immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale, in conformità alle modalità previste dal D. Lgs. n°118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni, ha approvato lo schema di Bilancio di Previsione 2020/2022 ed i suoi allegati;
- la deliberazione di G.C. n°16 del 30.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'Esercizio 2020 individuando i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2020;
- le determinazioni dirigenziali DTUT/11/2020 e DTUT/12/2020 del 04.02.2020 con le quali sono state attribuite al sottoscritto la responsabilità della posizione organizzativa di RESPONSABILE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI e le relative deleghe con effetto dal 01.02.2020 al 31.12.2020;
- Visto il Titolo primo del D.Lgs. 23 giugno 2011, n°118 coordinato ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n°126, quale normativa di riferimento per tutti gli enti locali.
- Vista la Legge 27.12.2019 n.160 "Bilancio di Previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" e successivi Decreti Ministero dell'interno 14.01.2020 e 30.01.2020 di assegnazione di €130.000,00 al Comune di Parabiago per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di efficientamento energetico;

Considerato che:

- con Delibera n°98 del 16.07.2020, per le motivazioni meglio precisate nel medesimo atto, la Giunta Comunale ha approvato il Progetto Esecutivo redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale per un importo complessivo di Quadro Economico pari ad Euro 130.000,00 come di seguito specificato:

A	IMPORTO PROGETTO		€ 102.009,42
a1	Importo lavori	€ 99.158,04	
a2	Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.851,38	
B	SOMME A DISPOSIZIONE		€ 27.990,58
b1	IVA 22%	€ 22.442,07	
b2	Incentivi per funzioni tecniche 2% (art.113 Dlgs.50/2016)*	€ 2.040,19	
b3	Coordinatore della sicurezza in fase progett./esecuzione	€ 3.371,55	
b5	Arrotondamenti	€ 136,77	
TOTALE QUADRO ECONOMICO			€ 130.000,00

(*): Incentivo per funzioni tecniche previsto dall'art.113 del D. Lgs.50/2016 da meglio definirsi in apposito regolamento che dovrà essere predisposto ed adottato dall'Amministrazione.

- con determinazione dirigenziale DTUT/83/2020 del 21.07.2020 per le motivazioni meglio precisate nel medesimo atto, è stato stato impegnato l'importo di Euro 130.000,00 nell'esercizio in cui l'obbligazione risulta esigibile, disponibile all'interno delle risorse già stanziare a bilancio come segue:

ESERCIZIO	EURO	MISSIONE	PROGRAMMA	COD. BILANCIO	EX CAPITOL
2020	130.000,00	1	5	U.2.02.01.09.999	21557/12

dando atto che l'esigibilità della spesa è prevista per l'anno 2020;

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

- con medesima determinazione dirigenziale DTUT/83/2020 è stato stabilito:
 - di procedere per l'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 36 - comma 2, lettera b) - del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i. mediante affidamento diretto, previa valutazione di tre preventivi di operatori economici accreditati per il Comune di Parabiago sulla Piattaforma Telematica di e-procurement Sintel;
 - di aggiudicare i lavori con il criterio del "minor prezzo" ai sensi dell'art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i. al concorrente che offrirà il maggior ribasso da applicarsi all'importo a corpo posto a base di gara, ad esclusione degli oneri per la sicurezza di cui al sopra citato quadro economico;
- in data 22.07.2020, con nota Protocollo Comunale n°20065, è stata lanciata sulla Piattaforma Sintel la procedura I.D. n°127034247 invitando le sottoelencate ditte accreditate a formulare la propria offerta entro le ore 09,00 del 06.08.2020:

N°	Ditta	P.IVA	Città	Pr
1	EMMEPROJECT SRL	03245960129	GALLARATE	VA
2	COCCIA SRL	06219720965	SOLARO	MI
3	TECNOMODUOLO SRL	13480980153	CANEGRATE	MI
4	S.F.& A. SRL	12186620154	BUSTO GAROLFO	MI
5	LINEALL SRL	02392210163	CLUSONE	BG

- come si evince dall'allegato "Report della Procedura" creato dalla Piattaforma Sintel, firmato Digitalmente dal RUP, entro il termine stabilito hanno risposto le sottoelencate ditte con il seguente esito:

PROTOCOLLO SINTEL	DITTA	SCONTO
1596642158630	COCCIA SRL	16,36%
1596650007814	EMMEPROJECT SRL	15,12%
1595943415234	S.F.& A. SRL	13,20%
1596622410248	TECNOMODUOLO SRL	08,00%

Dato atto che:

- è risultata pertanto aggiudicataria dei lavori la ditta COCCIA S.R.L. SOLARO - VIA ROMA, 200 - P.IVA 13480980153 con il ribasso del 16,36%;
- a seguito del ribasso offerto il quadro economico risulta pertanto così ridefinito:

A	IMPORTO CONTRATTUALE		€ 85.787,16
a1	Importo lavori ribassato del 16,36%	€ 82.935,78	
a2	Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.851,38	
B	SOMME A DISPOSIZIONE		€ 44.212,84
b1	IVA 22%	€ 18.873,18	
b2	Modifiche contrattuali 15% (art.106 Dlgs.50/2016)	€ 12.868,07	
b3	IVA su modifiche contrattuali	€ 2.830,98	
b2	Incentivi per funzioni tecniche 2% (art.113 Dlgs.50/2016)	€ 2.040,19	
b3	Coordinatore della sicurezza in fase progett./esecuzione	€ 3.371,55	
b4	Economie di gara e arrotondamenti	€ 4.228,87	
TOTALE QUADRO ECONOMICO			€ 130.000,00

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

(*): Incentivo per funzioni tecniche previsto dall'art.113 del D.Lgs.50/2016 da meglio definirsi in apposito regolamento che dovrà essere predisposto ed adottato dall'Amministrazione

- si autorizza l'ufficio ragioneria ad effettuare i giroconti previsti ed indicati dal principio contabile 4/2 al punto 5.2 sui capitoli di entrata aventi piano dei conti E.3.05.99.02.001 (ex capitolo 593.8) ed E.3.05.99.99.999 (ex capitolo 593.9), ripartitivamente per l'80% ed il 20% degli incentivi per la progettualità interna;

Dovendo ottemperare alle verifiche di legge, si sono espletate le seguenti procedure:

- è stata acquisita d'ufficio, tramite collegamento informatico con la C.C.I.A.A. di Milano, il certificato di iscrizione della ditta;
- è stato richiesto con nota in data 06.08.2020, prot. comunale 21576, al Tribunale di Busto Arsizio (VA) ai sensi dell'art. 39 del D.P.R. n°313/2002, il Certificato del Casellario Giudiziale dei legali rappresentanti della ditta; detto Certificato è pervenuto in data 24.08.2020, Prot. Comunale 22941 attestando l'assenza di reati;
- è stato emesso dallo Sportello Unico Previdenziale il D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria con scadenza 31 ottobre 2020;

La comunicazione di cui all'art.76, comma 5a, del D.Lgs n.50/2016 verrà trasmessa entro 5 giorni dall'adozione del presente provvedimento per via telematica tramite la piattaforma Sintel.

Dato atto che:

- l'offerta presentata dalla COCCIA S.R.L. SOLARO – VIA ROMA, 200 – P.IVA 13480980153 risulta la più conveniente per l'Amministrazione Comunale.

Considerato di impegnare l'importo di **Euro 130.000,00** negli esercizi in cui l'obbligazione diviene esigibile e, pertanto, imputandolo come segue:

ESERCIZIO	EURO	MISSIONE	PROGRAMMA	COD. BILANCIO	EX CAPITOLO
2020	130.000,00	1	5	U.2.02.01.09.999	21557/12

dando atto che l'esigibilità della spesa è prevista per l'anno 2020;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto l'articolo n°183 D.Lgs. n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento di contabilità.

Visti il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. quale normativa di riferimento per gli Enti Locali.

Accertata, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1. di approvare le risultanze della procedura ID n°127034247 avvalendosi del Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia di e-procurement denominato "SINTEL" dalle quali risulta aggiudicataria la ditta COCCIA S.R.L. SOLARO – VIA ROMA, 200 – P.IVA 13480980153;
2. di affidare l'appalto di *"Intervento di efficientamento Municipio: sostituzione serramenti Sala del Consiglio* alla ditta COCCIA S.R.L. SOLARO – VIA ROMA, 200 – P.IVA 13480980153 *con il ribasso del 16,36%* e per un importo contrattuale di Euro 85.787,16 oltre ad I.V.A., come di seguito specificato:

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

A	IMPORTO CONTRATTUALE		€ 85.787,16
a1	Importo lavori ribassato del 16,36%	€ 82.935,78	
a2	Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.851,38	
B	SOMME A DISPOSIZIONE		€ 44.212,84
b1	IVA 22%	€ 18.873,18	
b2	Modifiche contrattuali 15% (art.106 Dlgs.50/2016)	€ 12.868,07	
b3	IVA su modifiche contrattuali	€ 2.830,98	
b2	Incentivi per funzioni tecniche 2% (art.113 Dlgs.50/2016)*	€ 2.040,19	
b3	Coordinatore della sicurezza in fase progett./esecuzione	€ 3.371,55	
b4	Economie di gara e arrotondamenti	€ 4.228,87	
TOTALE QUADRO ECONOMICO			€ 130.000,00

(*): Incentivo per funzioni tecniche previsto dall'art.113 del D.Lgs.50/2016 da meglio definirsi in apposito regolamento che dovrà essere predisposto ed adottato dall'Amministrazione

3. di autorizzare l'ufficio ragioneria ad effettuare i giroconti previsti ed indicati dal principio contabile 4/2 al punto 5.2 sui capitoli di entrata aventi piano dei conti E.3.05.99.02.001 (ex capitolo 593.8) ed E.3.05.99.99.999 (ex capitolo 593.9), ripartitivamente per l'80% ed il 20% degli incentivi per la progettualità interna;
4. di imputare la spesa complessiva di **Euro 130.000,00** già prenotata con determinazione dirigenziale DTUT/83, esecutiva dal 23.07.2020, negli esercizi in cui l'obbligazione diviene esigibile e, pertanto, imputandolo come segue:

ESERCIZIO	EURO	MISSIONE	PROGRAMMA	COD. BILANCIO	EX CAPITOLO
2020	130.000,00	1	5	U.2.02.01.09.999	21557/12

dando atto che l'esigibilità della spesa è prevista per l'anno 2020;

5. Di dare atto che il codice **CUP** relativo all'intervento risulta il seguente: **B86J20000070001**;
6. Di dare atto che il codice **CIG** relativo alla procedura d'appalto risulta il seguente: **83770597C5**;
7. di dare atto che con la presente Determinazione vengono svincolate le garanzie Fidejussorie dei concorrenti non risultati aggiudicatari del presente appalto;
8. di dare atto che sono state rispettate la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa, secondo le disposizioni dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;
9. di dare atto dell'inesistenza di qualsiasi tipo di conflitto d'interesse che possa sussistere tra il firmatario ed i beneficiari della presente determinazione ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 190/2012;
10. di dare atto che la comunicazione di cui all'art.76, comma 5a, del D.Lgs n.50/2016 verrà trasmessa entro 5 giorni dall'adozione del presente provvedimento per via telematica tramite la piattaforma Sintel.
11. Di dare atto che tale provvedimento diverrà esecutivo all'atto dell'apposizione da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 - comma 7 - del D.Lgs. 267/2000;

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

12. Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a, punto 2 D.L. 78/2009).
13. di fare espressamente presente che il responsabile del procedimento è il dipendente Ing. Stefano Colombo, Ufficio Tecnico - Settore LL.PP., cat. D4.

**IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO**
(Ing. Stefano Colombo)

COPIA



CITTÀ DI PARABIAGO

Città Metropolitana di Milano
Servizio Finanziario

SETTORE TECNICO UFFICIO: LAVORI PUBBLICI DTUT/106/2020

OGGETTO: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
MUNICIPIO: SOSTITUZIONE SERRAMENTI SALA DEL
CONSIGLIO
AFFIDAMENTO ALLA DITTA COCCIA S.R.L. – SOLARO –
VIA ROMA, 200 – P.IVA 06219720965
CUP B86J20000070001
CIG 83770597C5

Esaminata la presente determinazione il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.

IL CAPO SERVIZIO
RAGIONERIA E FINANZE
(Dott.Patrizia Galli)

Parabiago, 01-09-2020

Esaminata la determinazione il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario **rilascia** il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di Finanza Pubblica, ai sensi dell'art.9, comma 1, lett. A), punto 2 del D.L. 78/2009.

IL CAPO SERVIZIO
RAGIONERIA E FINANZE
(Dott.Patrizia Galli)

Parabiago, 01-09-2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e relative norme collegate